
 

 

 
DETERMINAZIONE N. 149 

 8 GIUGNO  2017 

 

AREA GESTIONE PATRIMONIO 
 

 

OGGETTO: SETTORE PATRIMONIO: ACQUISTO N. 2 CARRELLI ROLL-CONTAINER 

PER IMBALLAGGIO LEGGERO: AFFIDAMENTO MEDIANTE ORDINE 

DIRETTO SU MERCATO ELETTRONICO A CARRELLIFICIO PADOVANO 

S.R.L. 

C.I.G. ZF71EC7F5C            

 

Premesso che 

 

la Legge provinciale 24 maggio 1991, n. 9 recante "Norme in materia di diritto allo studio 

nell'ambito dell'Istruzione superiore" ed istitutiva dell'opera Universitaria quale ente pubblico 

provinciale, attribuisce all'Opera Universitaria competenza per il servizio abitativo agli studenti 

dell’Università degli Studi di Trento. 

 

Per l’attuazione di tali finalità Opera Universitaria dispone di strutture alloggiative a disposizione a 

vario titolo. 

 

Nel territorio del comune di Trento è in vigore un sistema di raccolta differenziata dei rifiuti 

denominata “porta a porta” che prevede il conferimento di rifiuti in appositi contenitori. 

 

Gli imballaggi leggeri in plastica, acciaio ed alluminio devono essere conferiti in appositi sacchi e 

deposti nei punti di raccolta individuati all’interno e/o all’esterno dei singoli condomini. 

 

Nell’immobile di Via Borino di Povo spesso gli studenti non depositano correttamente gli 

imballaggi leggeri nello spazio a ciò deputato, creando così disordine e confusione. 

 

Per ovviare a tale situazione e stimolare gli utenti ad un uso corretto delle isole di raccolta rifiuti e 

migliorare il contenimento dei sacchi degli imballaggi leggeri, si propone di acquistare n. 2 carrelli 

roll container a quattro pareti con quarta sponda con ribalta e un ripiano. 

 

Ai sensi dell’art. 36ter.1 della l.p. 23/90 è stata verificata l’esistenza nel sito di gestione del mercato 

elettronico della pubblica amministrazione (M.E.P.A.) di “carrelli roll-container cod. art. 

020RC1659”, al prezzo di € 239,50.= oneri fiscali esclusi, cadauno. 

 

Ai sensi dell’art. 21, c. 2 lett h e c. 4 della l.p. 23/90, con il presente provvedimento si autorizza 

pertanto la stipula del contratto con la ditta Carrellificio Padovano S.r.l. con sede in 35129 Padova 

(PD) Via Quarta Strada, 9 – P.Iva 00220480289, per la fornitura di n. 2 carrelli roll-container, con 

struttura in acciaio al carbonio con trattamento di zincatura elettrolitica brillante, verso un importo 

di € 479,00.= oneri fiscali esclusi. 

  

Tutto ciò premesso, 



 

 

IL DIRETTORE 

 

- vista la legge provinciale 24 maggio 1991, n. 9 “Norme in materia di diritto allo studio 

nell’ambito dell’istruzione superiore”; 

- visto il regolamento di contabilità e del patrimonio dell’Ente approvato con deliberazione 

del Consiglio di amministrazione 3 dicembre 2015, n. 35 e deliberazione della Giunta 

Provinciale 18 dicembre 2015 n. 2367;  

- visto il Programma pluriennale di attività, budget economico e piano investimenti per il 

triennio 2017/2019 approvato con deliberazione del Consiglio di Amministrazione di data 

14 dicembre 2016, n. 20 e con deliberazione della Giunta Provinciale di data 29 dicembre 

2016, n. 2499 

- vista la legge provinciale 19 luglio 1990, n. 23 “Disciplina dell’attività contrattuale e 

dell’amministrazione dei beni della Provincia Autonoma di Trento” ed il relativo 

regolamento di attuazione; 

- vista la legge provinciale 9 marzo 2016, n. 2 “Recepimento della direttiva 2014/23/UE del 

Parlamento Europeo e del Consiglio, del 26 febbraio 2014, sull’aggiudicazione dei contratti 

di concessione, e della direttiva 2014/24/UE del Parlamento Europeo e del Consiglio del 26 

febbraio 2014, sugli appalti pubblici: disciplina delle procedure di appalto e di concessione 

di lavori, servizi e forniture e modificazioni della legge provinciale sui lavori pubblici 1993 

e della legge sui contratti e sui beni provinciali 1990. Modificazione della legge provinciale 

sull’energia 2012”; 

- visto il regolamento sulle “funzioni del Consiglio di Amministrazione e gestione 

amministrativa del direttore” approvato con deliberazione del Consiglio di Amministrazione 

26 ottobre 1998, n. 166 e deliberazione della Giunta Provinciale 4 dicembre 1998, n. 13455; 

- vista la deliberazione della Giunta Provinciale n. 2086 del 24 novembre 2016 “Direttive per 

l’attuazione degli obiettivi della manovra finanziaria provinciale per il 2017 da parte degli 

enti strumentali della Provincia”; 

- vista la legge 13 agosto 2010 n. 136 “Piano straordinario contro le mafie, nonche' delega al 

Governo in materia di normativa antimafia” ; 

- visti gli atti ed i documenti citati in premessa; 

 

 

DETERMINA 

 

 

1. di autorizzare, per le ragioni espresse in premessa,  l’acquisto di n. 2 carrelli roll-container 

con struttura in acciaio al carbonio con trattamento di zincatura elettrolitica brillante, con un 

ripiano e chiusura su tre lati, per lo stoccaggio dei sacchi dell’imballaggio leggero; 
 

2. di affidare la fornitura, tramite il mercato elettronico della pubblica amministrazione 

(M.E.P.A.) e ordine di acquisto diretto di n. 2 carrelli roll-container codice articolo fornitore 

020RC1659, alla ditta Carrellificio Padovano S.r.l. con sede in 35129 Padova (PD) Via 

Quarta Strada, 9 – P.Iva 00220480289; 

 

3. di quantificare l’importo per la fornitura di cui al punto 2) in € 584,38.= oneri fiscali 

compresi, come da modulo d’ordine allegato al presente provvedimento (all. 1),  

 

4. di impegnare l’importo di cui al punto 3) su: 

a. macrovoce P2017004 

b. centro di costo 16   

 



 

 

4. di liquidare e pagare gli importi dei corrispettivi pattuiti a 30 giorni dalla data di ricevimento 

della fattura previo accertamento della regolare esecuzione della fornitura effettuato dal 

personale allo scopo incaricato dall'Ente. 

 

IL DIRETTORE 

dott. Paolo Fontana 

n. all: 1 
RAGIONERIA VISTO 

Esercizio 2017 

Macrovoce P 2017004 

Centro di costo 16 per € 584,38.=  -PRG 394 

 

La Ragioneria 

 

______________________________________ 

 

 

 

 

 

 

(GV/dl) 


